[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.05.2022	с. Краснотуранск	№ 293-п

О внесении изменений в постановление администрации района от 09.09.2021 № 504-п «Об утверждении  Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр физической культуры и спорта Краснотуранского района»

Руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2014 № 445-п «О внесении изменений в постановление № 622-п от 01.12.2009 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству спорта Красноярского края», руководствуясь статьями 40, 43 Устава Краснотуранского района,, постановления администрации Краснотуранского района от 17.10.2013 № 662-п «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 09.09.2021                № 504-п «Об утверждении  Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр физической культуры и спорта Краснотуранского района» следующие изменения:
	приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.07.2022 года.

И.о. главы района 				                                    О.Р. Пермякова

Приложение к постановлению
администрации района
от 18.05.2022 № 293-п

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам учреждений устанавливаются в соответствии с приложением № 1 к настоящему положению на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам в соответствии с Приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта»;
1.1. Профессиональная квалификационная группа (далее - ПКГ) должностей работников физической культуры и спорта первого уровня:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	4231

	2 квалификационный уровень
	6742

1.2. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	8456

	2 квалификационный уровень
	10112

	3 квалификационный уровень
	10499

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов)  должностей руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ     от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»;
[bookmark: Par258]
2.1. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3813

	2 квалификационный уровень
	4023

2.2. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	4231

	2 квалификационный уровень
	4650

	3 квалификационный уровень
	5109

	4 квалификационный уровень
	6448

	5 квалификационный уровень
	7283

2.3. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	4650

	2 квалификационный уровень
	5109

	3 квалификационный уровень
	5608

	4 квалификационный уровень
	6742

	5 квалификационный уровень
	7870

2.4. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	8460

	2 квалификационный уровень
	9801

	3 квалификационный уровень
	10553

3. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень (сторож, уборщик служебных помещений, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий дворник, подсобный рабочий)
	3275

	2 квалификационный уровень
	3433

ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень (водитель)
	3813

	2 квалификационный уровень
	4650

	3 квалификационный уровень
	5109

	4 квалификационный уровень
	6154

image1.png